PREFEITURA DE 	Ár

QUIXADA
Gabinete do Prefeito

Comissão Permanente de Licitação

ATA DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 07.00212023CP.
& 	r
iWca 'J

Aos 02 (dois) dias do mês de fevereiro de 2024 às 09h00min, a Comissão de Licitação, nomeada 	 /
pela Portaria n° 11.04.001/2023 de 11 de abril de 2023, o Sr. José Ivan de Paiva Júnior - Presidente, a '
Sra. Uyara Dayana de Alencar Capistrano e o Sr. Gabriel Canatareli Maia - Membro Substituto, reuniram-
se para divulgação do resultado da fase de Habilitação referente à Concorrência Pública n° 07,002/2023-
CP, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em construção civil, para implantação do
segmento viário em Tratamento Superficial Duplo (TSD) iniciando na CE-265, com extensão de 9,36km,
finalizando na localidade de Cipó dos Anjos, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de Quixadá-CE. Inicialmente foi constatado que não estavam
presentes os representantes das empresas e posteriormente se fez a verificação se todas as empresas
participantes atenderam às condições de habilitação exigidas no edital. A Comissão de Licitação analisou
laudo emitido pelo Setor de Engenharia do Município contendo as informações sobre a análise da
Qualificação Técnica, em seguida prosseguiu com a análise minuciosa dos documentos de habilitação, a
luz do edital, a Comissão de Licitação chegou ao seguinte resultado:

EMPRESA HABILITADA:

(1) CONSÓRCIO BRIMAXICAVAL, inscrita no CNPJ N° 39.695.54510001-03128.231.74010001-49.

EMPRESA INABILITADA:

(2) ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 63.551.378/0001-01 não
apresentou atestado para capacitação técnico operacional nem técnico profissional do item (a) base
estabilizada granulometricamente com mistura solo brita (70%- 30%) com 3% de cimento em usina com
material de jazida e brita produzida, não atendendo aos itens 9.2.5.2.1, alínea "a" e 9.2.5.3.2, alínea "a"
do edital. Apresentou atestado de supervisão ou coordenação, para capacitação técnico operacional e
técnico profissional do item (b) emulsão asfáltica rr 2, (d) cerca com mourões de madeira, 7,50x7,50 cm,
espaçamento de 2,50 m, altura livre de 2,00 m, cravados 0,50 m, com 8 fios de arame farpado n° 14
classe 250 - fornecimento e instalação, não atendendo aos itens 9.2.5.2.1, alínea "b" e 9.2.5.3.2, alínea
"b" do edital c/c 9.2.5.3.1 do edital. Apresentou atestado de supervisão ou coordenação, para capacitação
técnico operacional para o item (c) estabilização granulométrica de solos si mistura de materiais (si
transporte), não atendendo aos itens 9.2.5.2.1, alínea "c" c/c 9.2.5.3.1 do edital. Apresentou atestado com
quantidade de 537,86 m, para capacitação técnico operacional do item (d) cerca com mourões de
madeira, 7,50x7,50 cm, espaçamento de 2,50 m, altura livre de 2,00 m, cravados 0,50 m, com 8 fios de
arame farpado n° 14 classe 250 - fornecimento e instalação 50% da quantidade projetada, inferior a
exigida pelo edital, não atendendo aos itens 9.2.5.2.1, alínea "d".

Por fim, após a divulgação do resultado da fase de habilitação será aberto o prazo recursal,
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações com as devidas publicações nos mesmos
meios em que se deu o edital. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão, ás
09h35min do dia 02 de fevereiro de

o
ose Ivan de P
RESIDE

kỳa`ra—D-~a-?'yária de
 d
Ale

c
ncar Capistran'

MEMBRO DA CPL

,t2

MEMBRO DA CPL SUBSTITUTO

N° LICITANTEICNPJ ASSINATURA

1
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA /
CNPJ N°63.551.378/0001-01

AUSENTE

2
CONSÓRCIO BRIMAXICAVAL / CNPJ N° 39.695.545/0001-
03 / 28.231.740/0001-49

AUSENTE

Trav. José Jorge, SIN
Campo Velho, 63907-010 - Quixadá-CE